



लक्ष्मीबाई राष्ट्रीय शारीरिक शिक्षा संस्थान, ग्वालियर

Lakshmi Bai National Institute of Physical Education, Gwalior



विश्वविद्यालय मानी गई संस्था, युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय, भारत सरकार

Deemed to be University, Ministry of Youth Affairs & Sports, Government of India

(Declared vide Govt. of India MHRD Notification No. F.9-14/92-U.3 dated 21.09.1995 under section 3 of UGC Act, 1956)

S.No.: DA/15 / 18

Date : 30/07/2026

सूचना

संस्थान द्वारा संचालित बी.पी.एड. पाठ्यक्रम के शैक्षणिक सत्र 2026-27 में प्रवेश हेतु आवेदन करने वाले समस्त अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रवेश प्रक्रिया निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार संचालित की जा रही है।

वर्तमान में सी.यू.ई.टी.-यू.जी. से प्राप्त अंकों के आधार पर अभ्यर्थियों के अभिलेखों का सत्यापन एवं अन्य आवश्यक औपचारिकताएँ पूर्ण की जा रही हैं। सत्यापन प्रक्रिया पूर्ण होने के उपरांत अंतिम मेरिट सूची तथा प्रवेश परिणाम आगामी 5-6 कार्यदिवसों के भीतर संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा।

सभी अभ्यर्थियों से अपेक्षा है कि वे किसी भी प्रकार की भ्रामक अथवा अपुष्ट जानकारी पर विश्वास न करें तथा प्रवेश प्रक्रिया से संबंधित सभी आधिकारिक सूचनाओं के लिए संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट www.lnipe.edu.in एवं अपने पंजीकृत ई-मेल का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

(प्रो. सी.पी. सिंह भाटी)
कुलसचिव प्रभारी

NOTICE

All candidates who have applied for admission to the **B.P.Ed. Programme** for the **Academic Session 2026-27** are hereby informed that the admission process is being carried out as per the prescribed procedure.

At present, the Institute is verifying the candidates' documents and completing other necessary formalities based on the **CUET-UG** scores. Upon completion of the verification process, the **final merit list** and **admission results** will be published on the Institute's official website within the next **5-6 working days**.

All candidates are advised not to rely on any misleading or unverified information. They are requested to regularly visit the Institute's official website, www.lnipe.edu.in, and check their registered e-mail for all official updates regarding the admission process.

(Prof. C.P. Singh Bhati)
Registrar I/c